A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal FÉLIX MENDONÇA JÚNIOR
Presidente da Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática - CCTCI
Câmara dos Deputados
Brasília – DF

Aviso nº 198 - GP/TCU

Brasília, 24 de fevereiro de 2021.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência cópia do Acórdão 171/2021, para conhecimento,
em especial quanto às informações constantes do subitem 9.2 da referida Deliberação, proferida
pelo Plenário deste Tribunal, na Sessão Telepresencial de 3/2/2021, ao apreciar o TC-
040.468/2019-4, da relatoria do Ministro Augusto Nardes.

O mencionado processo trata de Solicitação do Congresso Nacional originária do
Of. 339/2019/CCTCI/P, de 11/12/2019, dessa Comissão, relativo à Proposta de Fiscalização e
Controle nº 77/2016, de autoria da CPI dos Crimes Cibernéticos.

Encaminho-lhe também, conforme determinado no subitem 9.5 da aludida Decisão,
cópia dos Acórdãos nºs 1.706/2019, 2.333/2016, 596/2015, 210/2013, 2.926/2013, 1.864/2012,
2.109/2006 e 1.458/2005, todos do Plenário, acompanhados dos Relatórios e Votos que os
fundamentam.

Nos termos do subitem 9.7 do mencionado Acórdão 171/2021, registro que a
Solicitação em tela foi considerada integralmente atendida.

Por oportuno, informo que o inteiro teor das deliberações ora remetidas podem ser

acessados no endereço eletrônico www.tcu.gov.br/acordaos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

ANA ARRAES
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 67217570.